
生 高 第     

                                                   （  公   印   省   略  ） 

   令 和 ５ 年 ６ 月２２日 

各 中 学 校 長 様 

義務教育学校長 様 

兵庫県立生野高等学校 

校 長 藤 原 良 光 

 

令和５年度 第１回生野高校オープン・ハイスクールの実施について（依頼） 

 

梅雨の候、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校の教育活動推進のために格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記のことついて、下記のとおりお知らせいたします。 

つきましては、本校に関心のある生徒、保護者、教員の皆様にご案内の上、参加についてご配慮を賜ります

ようお願い申し上げます。 

記 

 

１ 日  時  令和５年７月２８日（金） 

２ 場  所  県立生野高等学校 体育館 等 （朝来市生野町真弓432－1） 

３ 日  時  開 会                ９：３０ ～  （受付 ９：１０～） 

  学校紹介・学校説明会         ９：４０ ～ 

   授業体験（40分）、アンケート記入  １０：０５ ～ １０：５５ 

                  中学生と高校生の懇談会       １１：００ ～ １１：３０ 

   部活動見学及び個別相談（希望者）  １１：５０ ～ １２：３０ (解散 １２：３０) 

４ 送 付 物  (1) オープン・ハイスクール参加依頼文書  (2) オープン・ハイスクール実施要項（生徒用） 

(3) ＰＲポスター      (4) スクールガイド     (5) リーフレット 

５ 申込み方法  本人または保護者が次のいずれかの方法でお申し込みください。所属中学校経由の必要 

はありません。 

① 本校ＨＰの「令和５年度第１回オープン・ハイスクール」の「参加申込フォーム」から申し込む。  

② 本校ＨＰより「令和５年度第１回オープン・ハイスクールの参加申込書」をダウンロー

ドし、必要事項をご記入の上、メールまたはＦＡＸで申し込む。(下記【照会先】参照) 

③ 電話で申し込む。(下記【照会先】参照) 

※ 申込書には在籍中学校名、名前、ふりがな、学年、性別、体験授業の第１希望、第２希

望、第３希望、見学を希望する部活動の第１希望 第２希望、保護者の出欠 等をご記

入願います。 

６ 申込み期間  令和５年６月２３日（金）～７月１９日（木） 

７ その他 (1) 授業体験は中学２・３年生が対象です。希望人数が多い講座は３年生を優先します。 

              (2) 保護者だけの参加も歓迎します。 

(3) 発熱、咳、全身倦怠感等の症状がある場合は、参加をご遠慮ください。 

    咳等が気になる参加者は、咳エチケットを行ってください。※ マスク着用を奨励します。 

 (4) 当日、午前６時に朝来市内に気象警報が発令されている場合、または播但線（寺前～和田

山間）が不通となった場合は、中止とします。 

  (5) 当日、参加者の居住地に気象警報が発令されている場合は、参加者の判断で参加・不参加 

を決定してください。 

 【照会先】県立生野高等学校：福本 

e-mail  sb48206@hyogo-c.ed.jp  

TEL 079-679-3123  FAX 079-679-3134 


